
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 3115
9 Δεκεμβρίου 2013

44633

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αύξηση του ανωτάτου ορίου των επιτρεπόμενων 

ημερών για τις εκτός έδρας μετακινήσεις του 
προσωπικού κλάδου Δ.Ε. Πληρωμάτων Ασθενο−
φόρων και Ιατρών του Εθνικού Κέντρου Άμεσης 
Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.) για το έτος 2013. ............................ 1

Παράταση προθεσμιών αξιολόγησης, προσαρμογής 
και θητείας ΔΣ των υφιστάμενων Ε.Π.Ι. ...................... 2

Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελμα−
τικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ) στο «Κ.Ε.Κ.Π.Α. − Δ.Ι.Ε.Κ − 
Ι.Ι.Ε.Κ. ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ». ............................................................. 3

Άσκηση δικηγορικού επαγγέλματος. .................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2/103189/0022 (1)
Αύξηση του ανωτάτου ορίου των επιτρεπόμενων ημε−

ρών για τις εκτός έδρας μετακινήσεις του προ−
σωπικού κλάδου Δ.Ε. Πληρωμάτων Ασθενοφόρων 
και Ιατρών του Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας 
(Ε.Κ.Α.Β.) για το έτος 2013.  

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΥΓΕΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 2 του 

Ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ−
λήλων εντός και εκτός επικράτειας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 35 Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 9 του 
Ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής οικονομίας − επεί−
γοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής 
κρίσης» (ΦΕΚ 40 Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και συ−
μπληρωθεί με τις διατάξεις: της παρ. 1 του άρθρου 49 
του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄), της παρ. 3 του άρθρου 27 
του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄), της παρ. 2 του άρθρου 
66 του Ν. 3984/2011 (ΦΕΚ 150 Α΄) και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 95/2000 (ΦΕΚ 76 Α), «Οργανι−
σμός του Υπουργείου Υγείας και Πρόνοιας», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

4. Το Προεδρικό Διάταγμα 376/1988 «Οργανισμός του 
Εθνικού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας» (ΦΕΚ 169 Α΄), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ/τος 
63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 3402/3−7−2013 (ΦΕΚ 1642 Β΄) Απόφα−
ση ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας 
Αντώνιο Μπέζα.

7. Την υπ’ αριθμ. Υ48/9−7−2012 Απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουρ−
γού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 2105 Β΄).

8. Το γεγονός ότι από την έκδοση αυτής της απόφασης 
προκαλείται δαπάνη ύψους 67.276,73 ευρώ περίπου για 
το οικονομικό έτος 2013, η οποία θα βαρύνει τον προϋπο−
λογισμό του Ε.Κ.Α.Β. του αντίστοιχου οικονομικού έτους, 
σύμφωνα με την αριθμ. 39647/2.10.2013 βεβαίωση δέ−
σμευσης πίστωσης του εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ., αποφασίζουμε:

1. Η υπέρβαση του ανωτάτου ορίου των επιτρεπόμε−
νων κατ' έτος και κατά μήνα ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας της παρ. 1 του άρθρου 9 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 
40 Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί, συμπληρωθεί και ισχύει, 
καθορίζεται τόσο για τους ειδικευμένους ιατρούς Ε.Σ.Υ. 
του Ε.Κ.Α.Β. όσο και για τους υπαλλήλους κλάδου ΔΕ 
Πληρωμάτων Ασθενοφόρων του Ε.Κ.Α.Β. στις δεκαπέντε 
(15) ημέρες με αποτέλεσμα ο συνολικός αριθμός των 
ημερών αυτών να διαμορφώνεται στις εβδομήντα πέντε 
(75) ημέρες για το έτος 2013.

2. Τα υπηρεσιακά καθήκοντα και οι μετακινήσεις του 
ανωτέρω προσωπικού αφορούν: α) έκτακτες και απρό−
βλεπτες διακομιδές ασθενών που προκύπτουν λόγω της 
αδυναμίας αντιμετώπισης των ασθενών αυτών από τους 
υγειονομικούς σχηματισμούς που βρίσκονται στον τόπο 
του συμβάντος, β) το γεγονός ότι ορισμένοι από τους 
ήδη λειτουργούντες τομείς του Ε.Κ.Α.Β. βρίσκονται σε 
μεγάλη απόσταση από την έδρα των παραρτημάτων 
στα οποία ανήκουν και υπάγονται διοικητικά με συνέ−
πεια να απαιτείται, για την οργάνωση και στελέχωση 
τους, η συχνή μετακίνηση προσωπικού κλάδου ΔΕ Πλη−
ρωμάτων Ασθενοφόρων αλλά και ιατρών από την έδρα 
των παραρτημάτων στους αντίστοιχους τομείς για την 
εκτέλεση υπηρεσίας προκειμένου να μην παραμένει 
ακάλυπτος ο τομέας και συνακόλουθα η ευρύτερη πε−
ριοχή, λόγω έλλειψης προσωπικού.



44634 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Δεκεμβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΠΕΖΑΣ

F
    Αριθμ. Φ102/11/184809/Β7 (2)

Παράταση προθεσμιών αξιολόγησης, προσαρμογής 
και θητείας ΔΣ των υφιστάμενων Ε.Π.Ι. 

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 6 του άρθρου 12 του Ν. 3685/2008 (ΦΕΚ 148 

Α΄) όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 
32 του Ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156 Α΄).

β) της παρ. 10α, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 3 
του άρθρου 32 του Ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156 Α΄) και 10β 
του άρθρου 11 του Ν. 3685/2008 (ΦΕΚ 148 Α΄).

γ) της παραγράφου 5 του άρθρου 37 του Ν. 3848/2010 
(ΦΕΚ 71 Α΄).

δ) της παρ. 14 του άρθρου 80 του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195 Α΄).
ε) του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ−

νηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄).
2. Τις υπ’ αριθμ. Φ102/21/75543/Β7/28.06.2010 (ΦΕΚ 1032 

Β΄) και 156473/Β7/11.12.2012 (ΦΕΚ 3384 Β΄) υπουργικές 
αποφάσεις με τις οποίες παρατάθηκαν οι προθεσμίες 
αξιολόγησης, προσαρμογής και θητείας ΔΣ των υφι−
σταμένων ΕΠΙ μέχρι 31.12.2012 και 31.12.2013 αντίστοιχα.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την παράταση των προθεσμιών που ορίζουν οι διατά−
ξεις της παρ. 10α, όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις 
της παρ. 3 του άρθρου 32 του Ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156 Α΄) 
και της παρ. 10β του άρθρου 11 του Ν. 3685/2008 (ΦΕΚ 
148 Α΄) μέχρι 31.12.2014.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Δεκεμβρίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

F
Αριθμ.     185788/ΙΑ (3)
Χορήγηση Άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματι−

κής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ) στο «Κ.Ε.Κ.Π.Α. − Δ.Ι.Ε.Κ − Ι.Ι.Ε.Κ. 
ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τη υποπαράγραφο Θ3 της παραγράφου Θ του 

άρθρου πρώτου του Ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό−
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−
2016 − Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013−2016» (ΦΕΚ 222 Α΄).

2. Το άρθρο 30 του Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18 Α΄).
3. Την παράγραφο 3 του άρθρου 6 του Ν. 4132/2013 

(ΦΕΚ 59 Α΄) «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Υγείας και άλλες διατάξεις».

4. Τη με αρ. 151678/ΙΑ/3−12−2012 (ΦΕΚ 3324 Β΄) απόφαση 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη χο−
ρήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίηση άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέντρου 
Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε 
φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ.».

5. Τη με αρ. 10131/ΙΑ/18−11−2012 (ΦΕΚ 3057 Β΄) απόφαση «Κα−
θορισμός διαδικασίας της υποβολής των προγραμμάτων 
σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτε−
ροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο.».

6. Τη με αρ. 34566/ΙΑ/12−3−2013 (ΦΕΚ 756 Β΄) απόφαση 
«Τροποποίηση της αριθμ. 10135/18−11−2012 υπουργικής από−
φασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών 
ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτι−
σης κατά την παράγραφο Θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ του 
Ν. 4093/2012».

7. Τη με αρ. 106663/ΙΑ/01−08−2013 αίτηση της κοινωφε−
λούς επιχείρησης του Ν. 3463/2006 «Κοινωφελής Επιχεί−
ρηση Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης Δημοτικό 
Ινστιτούτο Επαγγελματικής Κατάρτισης Δήμου Βόλου 
(Κ.Ε.Κ.Π.Α.−Δ.Ι.Ε.Κ)» και τις με αρ. 109816/ΙΑ/07−08−2013, 160767/
ΙΑ/25−10−2013 και 164175/ΙΑ/31−10−2013 συμπληρωματικές αι−
τήσεις με τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά σχετικά 
με χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ).

8. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα−
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π), όπως διατυπώθηκε στη με αρ. 
πρωτ. ΔΑ/38114/25−10−2013 απόφαση του, της με αρ. 86/ 
25−10−2013 συνεδρίασης αυτού.

9. Την ανάγκη χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ).

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματι−
κής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ) με το διακριτικό τίτλο «Κ.Ε.Κ.Π.Α.− 
Δ.Ι.Ε.Κ − Ι.Ι.Ε.Κ. ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ» στην κοινωφελή επιχείρη−
ση του Ν. 3463/2006 «Κοινωφελής Επιχείρηση Κοινωνικής 
Προστασίας και Αλληλεγγύης−Δημοτικό Ινστιτούτο 
Επαγγελματικής Κατάρτισης Δήμου Βόλου (Κ.Ε.Κ.Π.Α.−
Δ.Ι.Ε.Κ)», με έδρα το Βόλο, σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην υποπαράγραφο Θ3 της παραγράφου Θ του άρθρου 
πρώτου του Ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι−
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016 − Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του Ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε−
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016» 
(ΦΕΚ 222 Α΄) και στο άρθρο 30 του Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18 Α΄).

Τα προγράμματα σπουδών και η κτιριολογική υπο−
δομή του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ) προσαρτώνται στην παρούσα άδεια 
με απόφαση του Προϊσταμένου της αρμόδιας για την 
αδειοδότησή του υπηρεσίας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 44635

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 04 Δεκεμβρίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

F
          Αριθμ. 5111.01/ 149 /2013 (4)

Άσκηση δικηγορικού επαγγέλματος.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ −

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) των άρθρων 31 και 166 του Ν. 4194/2013 «Κώδικας 

Δικηγόρων» (ΦΕΚ 208 Α΄).
(β) των άρθρων 55, 56 και 57 παρ. 8 του π.δ. 63/2005 

«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

(γ) του άρθρου 1 του Ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
102 Α΄).

(δ) του άρθρου 5 του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετο−
νομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπη−
ρεσιών» (ΦΕΚ 141 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149 Α΄), η περίπτωση 
(α) του οποίου αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 
98/2012 (160 Α΄).

(ε) του π.δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 119 Α΄).

(στ) του π.δ. 65/27−6−2011 «Διάσπαση του Υπ. Εσωτε−
ρικών... Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς» (ΦΕΚ147Α΄).

2. Την αριθμ. 5111.01/33/2012/02−7−2012 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Ναυτιλίας και Αιγαίου 
με θέμα: «Σύσταση Πολιτικού Γραφείου Υπουργού Ναυ−
τιλίας και Αιγαίου» (ΦΕΚ 2074 Β΄).

3. Την αριθμ. 5111.01/72/2013/30−7−2013 απόφαση Υπουρ−
γού Ναυτιλίας και Αιγαίου, που αφορά στο διορισμό, από 
25−6−2013, της ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ Κωνσταντίνας ως 
Ειδικής Συμβούλου στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού 
Ναυτιλίας και Αιγαίου (ΦΕΚ 375 τ. ΥΟΔΔ), αποφασίζουμε:

Εξερούμε από 27−9−2013, από την αναστολή του δικη−
γορικού λειτουργήματος, σύμφωνα με το εδάφιο 2 της 
περ. α της παρ. 1 του άρθρου 31 του Ν. 4194/2013, την 
Κωνσταντίνα Δημητρακοπούλου του Ανδρέα, Δικηγόρο 
Αθηνών, η οποία με την αριθμ. 5111.01/72/2013/30−7−2013 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου διορί−
στηκε, από 25−06−2013, σε θέση Ειδικής Συμβούλου στο 
Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 4 Δεκεμβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ  



44636 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02031150912130004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2013-12-10T09:45:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




